

证券代码：002005

证券简称：德豪润达

公告编号：2016-63

广东德豪润达电气股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	德豪润达	股票代码	002005
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邓飞	章新宇	
电话	0756-3390188	0756-3390188	
传真	0756-3390238	0756-3390238	
电子信箱	002005dongmi@electech.com.cn	002005dongmi@electech.com.cn	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,707,035,063.45	2,053,855,296.74	-16.89%
归属于上市公司股东的净利润（元）	16,036,311.16	14,887,204.27	7.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-98,383,987.94	-100,629,990.71	2.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	241,859,135.06	37,359,048.53	547.39%
基本每股收益（元/股）	0.01	0.01	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.01	0.01	0.00%
加权平均净资产收益率	0.29%	0.27%	0.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	13,191,872,290.74	13,431,440,029.83	-1.78%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,518,661,694.66	5,524,278,182.70	-0.10%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数					78,284
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
芜湖德豪投资有限公司	境内非国有法人	20.94%	292,356,800	100,000,000	质押	277,050,000
吴长江	境内自然人	9.31%	130,000,000	130,000,000	质押 冻结	130,000,000 130,000,000
王晟	境内自然人	2.46%	34,406,400			
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.13%	15,824,000			
全国社保基金一一零组合	其他	1.10%	15,298,331			
杨君	境内自然人	0.64%	8,874,800			
中国银行股份有限公司-招商丰庆灵活配置混合型发起式证券投资基金	其他	0.52%	7,214,957			
傅华	境内自然人	0.49%	6,800,000			
海通证券股份有限公司	国有法人	0.47%	6,588,300			
宫冰	境内自然人	0.39%	5,431,191			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，第三大股东王晟持有第一大股东芜湖德豪投资有限公司 10% 的股份，与本公司董事长、实际控制人王冬雷先生是兄弟关系，因此芜湖德豪投资有限公司与王晟属于一致行动人。除此以外，未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人，也未知其他股东之间是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	1、杨君通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有本公司股份 8,874,800 股；2、宫冰除直接持有本公司股份 1,383,991 股外，还通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有本公司股份 4,047,200 股。					

(3) 前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入170,703.51万元，比上年同期下降16.89%，主要是受小家电业务下滑较大的影响；归属于上市公司股东的净利润1603.63万元，比上年同期略增长7.72%；每股收益0.01元，与去年同期持平；经营活动产生的现金流24,185.91万元，同比增长547.39%。报告期内，公司的两大主业LED及小家电的经营情况如下：

1、LED业务

上半年，公司LED业务实现营业收入9.31亿元，比上年同期略下滑5.53%，主要是由于报告期内LED行业竞争激烈的格局并

未发生根本性改变,LED整体产品价格跌幅虽有所缩窄,但是仍处于下跌趋势;实现毛利率21.76%,比上年同期略上升1.13%,主要是由于公司与雷士照明的合作进一步深入,同时优化业务、加强成本管控、提高经营质量等影响的结果。

2、小家电业务

报告期内,公司小家电业务实现营业收入7.44亿元,比上年同期下降27.42%,由于公司的小家电业务以出口为主,受全球整体经济仍低迷、部分国家和地区政局及经济发展不稳定、行业内公司近两年通过上市扩充产能和市场加剧行业竞争的影响,出口业务出现了下滑;实现毛利率17.48%,比上年同期略上升1.70%,主要是公司优化产品结构、提高生产效率、精控成本等影响的结果。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

报告期内,公司合并单位变动如下:

新增合并单位	原因
大连综德照明科技有限公司	收购股权,本公司间接持股100%
减少合并单位	
珠海市壹姐网络科技有限公司	转让其100%股权

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用